Совет депутатов муниципального  образования
 «Кош-Агачский район»

/Очередная двенадцатая сессия четвертого созыва/

РЕШЕНИЕ

24.03.2020г.                               с. Кош-Агач                                             №12-4-1

О проведении противоэпизоотических
мероприятий в природном очаге чумы
в Кош-Агачском районе

      Заслушав и обсудив информацию начальника ТО Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай  в Кош-Агачском, Улаганском  районах
А.А. Иташева о эпизоотологической и эпидемиологической ситуации,
сложившейся в природном очаге чумы на территории Кош-Агачского района, в
связи с напряженной эпизоотической обстановкой и сохранением высоких рисков
заражения случаев заболевания чумой Совет депутатов муниципального
образования «Кош-Агачский район»  РЕШИЛ:

1.  Обеспечить проведение подворовых обходов населения на
подведомственной территории с раздачей листовок по профилактике чумы.

2. Организовать сходы населения в селах для проведения информационно
разъяснительной работы об эпидемической ситуации по чуме, опасности
пребывания на эпизоотических участках и особенно  охоты на сурка,
употребления его в пищу, мерах специфической и неспецифической
профилактики чумы. Довести до сведения населения о принимаемых мерах в
отношении лиц, нарушающих запрет охоты на сурка.

3. Дополнительно выставить аншлаги на дорогах с предупреждением о
соблюдении мер личной профилактики в период нахождения на эпизоотических
по чуме участках территории Кош-Агачского района.

4. Активизировать работу с населением по профилактике чумы с
использованием всех средств пропаганды: статей в газеты, листовок, бюллетеней,
бесед, сходов, трансляции роликов на мониторах в центре с. Кош-Агач и на
территории БУЗ РА «Кош-Агачская районная больница».

5. Настоящее решение и информацию Начальника ТО Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай  в Кош-Агачском, Улаганском  районах
направить в Управление Роспотребнадзора по Республике Алтай.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  Совета                                  Глава муниципального
депутатов  муниципального                       образования «Кош-Агачский район»
образования «Кош-Агачский район»

  ______________    С.А. Дидунов                _____________    С.М. Кыдырбаев